Tract
ad 21.

ed

relationem circa mores, æratem, & reliqua, Nicol. Garf. de
p. 5. c. 7. n. 11. vers. Ad tertium, & p. 6. c. 2. nu. 238.

¶ 66 Is quem patronus dignorem inter approbatos ab examinando
iudicabit, &c.] Vide Nauat. cons. s. de Iurepat. Marc. Anna
praxi Archiep. Curia Neapol. c. 65. num. 5. Zerol. in praxi Episcop.
verbo Iuspatronatus §. 10. Pat. Azor. instit. moral. p. 2. li. 6. cap. 11.
Alexand. Raudens. Pitana decis. 33. Aloys. Ricci. in Collect. ap. 1.
Collect. 278.

¶ 67 Sacra Card. Congr. ita censuit: Si Ecclesia Parochialis sit
patronatus partim Ecclesia, partim laici, seruanda est formula
nis per concursum hic posita, quam Concilium præstitum vobis
da Parochiali, quæ sit iuspatronatus merè Ecclesiæ, cuncto
cendum est, quando iuspatronatus pro duabus partibus pen
laicum, & pro una tantum ad Ecclesiasticum, referunt Goetz a
reg. 8. Cancel. gl. 6. n. 135. Garf. d. p. 9. c. 2. n. 278.

¶ 68 Ab alio.] Sacra Card. Congr. censuit verba illa, Ab aliis
genda esse de inferiori Collatore, referit Garf. d. c. 2. n. 175.

¶ 69 Quid si ius patro[natus] laicorum fuerit, &c.] Vide Flaminio de
signat. lib. 8. qu. 9. num. 111. Zerol. in praxi Episcop. p. 1. verbis
chia, §. 7. pag. 271. Læli. Zechi. de Repub. Ecclesiast. cap. 18. con
pag. 325.

¶ 70 Sacra Card. Congreg. ita censuit: Examen per concursum
non debet in vacatione Parochialium, quæ sunt iuspatronatu
corum, sed sufficit, quod deputatus à patronis examineat
minatoribus in diœcesana Synodo deputatis, & idoneus inde
prout statuit hic Concil. Trident. non possunt tamquam patro[ni]
cunq; consuetudine contraria non obstante, ad nutriri an
mei institutos, & Rectorem deputatum, referunt Flaminio de Rigo
lib. 8. qu. 9. num. 111. Zechi. d. cap. 28. de Parocho, num. 6. Marci
ton. Genuensis d. cap. 65. num. 2. P. Lessi. de Iustit. lib. 2. cap. 34. 2. 1. 1.
¶ 71 Gonzal. ad reg. 8. Cancel. gl. 6. nu. 134. Garf. d. part. 9. c. 2. n. 236.

¶ 72 Sacra Card. Congr. etiam ita censuit: Veniente vacatio
chialium de iuspatronatus laicorum, quando plures sunt possi
tati, requiritur exame[n] per concursum inter ipsos præfectorum
tum, ut ex his, qui facto examine idonei ab examinatorib[us] recou
serint, Episcopus eum eligat, quem cæteris magis idoneum esse
uerit, & q[ui] illum, & non alium institutum, iuxta hoc decrevum, ref
runt Gonza. l. d. gl. 6. n. 138. Garf. d. c. 2. n. 236.

¶ 73 Villa denolutio, aut appellatio, &c.] Vide Azeued. ad l. 1. no. 4. 15.
16. li. 3. nouæ Recopil. pa. 376. Gonzal. ad reg. 8. Ganzel. gl. 6. 1. 2. 1.
not. contra nullit. n. 186. & 209. & d. gl. 6. nu. 103. cum seqq. vñiqua
secunda instanciæ.

¶ 74 Alias, prouisiones omnes, &c.] Vide Zerol. in praxi Episcop.
verbo Parochia §. 2. pag. 270. Comprehendere etiam prouisiones
px dicit Garf. d. c. 2. nu. 366.

¶ Sacra Card. Cong. censuit, collationem Parochialis factam sine examine per concursum, esse nullam, & irritam, & præfatas Parochiales eo modo collatas vacare, earumque collationem ad Sedem Apostol. spectare, refert Zerol. d. verbo Parochia §. 2. dub. 2.

C A P V T X I X.

Expectatiis hactenus concessis vti, nullas esto: Reservationes mentales, &c. nulli concedantur.

Decernit sancta Synodus, 1 Mandata de prouiden-
do, & gratias, que Expectatiæ dicuntur, nemini am-
plius, & yetiam 2 Collegijs, a Vniuersitatibus, Senatibus, &
alijs singularibus personis, etiam sub nomine indulti, aut
ad certam summam, vel alio quoquis colore concedi, nec
hactenus concessis cuiquam vti licere. b & Sed nec reserua-
tiones mentales, nec aliae quæcumque gratiae ad vacatura,
nec indulta ad alienas ecclesiæ, vel monasteria alicui, et-
iam ex sanctæ Romanæ Ecclesiæ Cardinalibus, conce-
dantur, & hactenus concessa, abrogata esse censeantur.

D E C L A R A T I O N E S.

1. *Mandata qua expectatiæ dicuntur.*] Expectatiæ sunt omnino
subiatæ, etiamsi illæ factæ sint de consensu Ordinariorum.

Decretum hoc Expectatiuum abrogatarum intelligi debet, vt
sonat ad literam, & non debet extendi etiam ex identitate rationis.

Sua Sanctitas, ex sententia Congregationis censuit, primarias pre-
ses Cæsareae Maiestatis non comprehendendi hoc Decreto anno Domini
1575 die Ianuar. 25. sic dictum est in vna Cameracensi.

Ex hoc Decreto Expectatiuum abrogatarum colligitur, non
possideri ab Episcopo Canonicum supranumerarium ad futuram
præbendam.

2. *Collegijs.*] Neque ipsa Capitula Ecclesiæ possunt Canonicos
supranumerarios creare super futura præbenda.

R E M I S S I O N E S.

¶ Vide Rebuff. in præx. benefic. titul. de Rescriptis ad beneficia va-
cantia, optimè Gonzal. ad reg. 8. Cancel. §. i. procem. numer. 57.
Kk 2 cum

cum multis sequentib. Corras. in Paraphrasi benefic. p. 4. c. 8. Reginald. in praxi fori p. 20. tract. 3. i. num. 166.

s. Etiam Collegijs, Vniuersitatibus, &c.] Quod si non expellit non comprehendenteruntur, resoluti Gonzal. ad reg. 8. Capit. 1. num. 22.

v. Sacra Card. Congr. ita censit: Expectatiua sunt omnes factae, et si illae factae sint de consensu Ordinariorum, resoluti Gonz. proœm. num. 63. vbi in num. 64. resoluti ex hoc Decreto expellentium abrogatarum colligi non posse erigi Canonicatum superiarum ad futuram probandam.

d. Sed nec reservationes mentales. &c.] Quod mentalis reservatur, quando Papa reseruabat beneficium, vel in specie, vel generali; per Bullam, vel per Breue, ut personæ gratia prouidere, quam exprimebat, sed in mente retinebat, & sic in nullius personæ facta suotem facta fuerat reservatio, tunc enim dicebatur mentalis in mente retenta quoad prouisionem personæ, resolutio dict. s. i. proœm. numer. 67.

CAPUT XX.

Causa omnes ad forum ecclesiasticum quomodolibet pertinet in prima instantia coram Ordinariis locorum cognoscatur, infra biennium terminentur, ex quo licebit ad alium iudicium pellare, immo & ante in aliquo casu. Causas matrimoniali terminales solus Episcopus cognoscat, etiam casu quo controvenerit de huiusmodi cause cognitione, &c. Legati delatere non possunt contra clericos aliasve personas ecclesiasticas, nisi Episcoporum requisito & negligente. Agitur de expensis Actorum, & mercede Notarij copiam Actorum dantis appellanti, &c.

i. **C**ausa omnes, ad forum ecclesiasticum quomodo liber pertinentes, etiam si beneficiales sint, in prima instantia & coram Ordinariis locorum dumtaxa cognoscantur: atque omnino, saltem, 3. infra biennium die y mota litis, a terminentur: & alioquin post id spatium liberum sit partibus, vel alteri illarum iudices superintendentes ratiocinentur, adire, qui causam in eisdem, quo fuerit, assumant, & quamprimum terminari cetera nec ante aliis comittantur, nec auocentur: & neque

a Infr. Sess.
vit. de Re
format. cap.
10. in fin.

pellationes ab eisdem interpositæ, & per Superiores quoscumque recipiantur; eorumve commissio, aut inhibitio fiat, nisi à definitiua, vel s' n' à definitiua vim habente, &c. & cùs grauamen per appellationem & à definitiua reparari nequeat. ¶ Ab his excipiuntur cause, quæ a iuxta Canonicas san-
2 c. nec li-
cuit, 17. diff.
e. maiores
de bap. Vi-
gil. Papa in
epist. ad Eu-
therum infr.
& Pelagius
2. in 1. epist.
circa si. cum
sim.

ctiones apud Sedem Apostolicam sunt tractanda; vel quas ex urgenti, rationabilique causa iudicauerit summus Romanus Pontifex per speciale rescriptum Signaturæ Sanctitatis suæ, manu propria subscribendum, committere, aut auocare. 7 π Ad hec, 8 cause matrimoniales, 9 & criminales, 10 non Decani, 11 Archidiaconi, 12 aut aliorum inferiorum iudicio, etiam visitando, sed Episcopi tantum examini, & iurisdictioni relinquantur; etiam si in praesenti inter Episcopum, & Decanum, 13 seu Archidiaconum, aut alios inferiores super causarum istarum cognitionis aliqua in quacunque instantia pendeat: coram quo, si pars verè paupertatem probauerit, non cogatur extra prouinciam nec in secunda, nec in tertia instantia in eadem causa matrimoniali litigare; nisi pars altera & galerna, & expensas litiis velit subministrare. Legati quoque, etiam de latere, Nuncij, Gubernatores Ecclesiastici, aut alij quarumcunque facultatum vigore, non solùm Episcopos in prædictis causis impedire, aut aliquo modo consumi iurisdictionem ijs præripere, aut turbare non præsumant; sed nec etiam contra Clericos, aliasve personas ecclesiasticas, nisi Episcopo prius requisito, & eo que negligeantur, procedant: alias eorum processus ordinationeive nullius momentis sint, atque ad damni satisfactionem, partibus illati, teneantur. ¶ Præterea, si quis in casibus a iure permisis appellauerit, aut de aliquo grauamine consequitus fuerit; seu alias ob lapsum biennij, de quo supra, ad alium iudicem recurrerit; teneatur acta omnia, coram Episcopo gesta, ad iudicem appellationis 14 expensis suis transferre; eodem Episcopo prius admonito, vt, si quid ei pro cause instructione videbitur, possit iudici appellationis significare. Quod si appellatus compareat; cogatur tunc is quoque auctorum, quæ translata sunt, ex-

Kk 3

pensas,

Trid.
2021.

pensas, proportione sua, si illis uti voluerit, subire, aliter ex loci consuetudine seruetur, ut scilicet ad applicantem integrum hoc onus pertineat. Porro ipsam actionem copiam teneatur notarius, congrua mercede accepta, appellanti quanto citius, & ad minus intra mensib[us] exhibere. Qui notarius si in differenda exhibitione mendem fecerit; ab officij administratione arbitrio Ordinis suspendatur, & ad dupli p[ro]cenam, quantia lis fuerit, ter appellantem, & pauperes loci distribuendam, appellatur. Iuxta verò, si & ipse impedimenti huic conscientius, partice p[ro]lve fuerit, aliterve obstiterit, ne appellat integrè acta intra tempus traderentur; ad eandem dupli p[ro]cenam, prout superat, teneatur: non obstantibus, quod omnia supra scripta, i[ps]i priuilegijs, indulxit, concordij, et suos tantum teneant auctores, v[er]o & aliis quibuscumque fuerint inib[us].

DECLARATIONES.

1. *Causæ omnes.* [Causæ omnes ad forum Ecclesiasticum pertinentes, & beneficiales in prima instantia, nunquam per signaturas sicutiæ alij committuntur. Et si matrimoniales causæ fuerint, in scopis vicinioribus: sed si vel de affectis, aut reservatis beneficiis, tunc in Cuius committuntur.

Prouisi per Sedem Apostolicam de beneficiis reservatis, post virtute Breuum in fauorem literarum, seu nomine Camer Apollonicae ad accipiendo possessionem, coram Auditore eiusdem Consistente directarum certare, & ad iudicium coram codem Auditore Consistente vocare possessores talium beneficiorum, occupantes & demissores, ac si coram Ordinatio super possessorio tantum causæ servarentur, & si sententia super eodem possessorio prolatâ fuerit, post pars aduersa causam in Cuius committere.

2. *In prima instantia.* Congregatio censuit, hoc non procedat Conservatorijs Vniuersitatum, & aliarum de quibus c. 6. Sessio.

3. *Infra biennium.* Hoc cap. quo cauerit causas omnes à loco Consistente esse intra biennium terminandas, alioquin post sellatum liberum esse partibus, vel alteri illarum iudices superiori parte, non habet locum, si non steterit per iudicem, quoniam secundum dictum tempus causam difficiat, sed vel ob qualitatem casu, et partium cavillationes. Congregatio enim censuit, ^{4. 29} per iudicem stetit, partes alios Superiores adire non posse.

⁴ Per superiores.] Quando legitimè appellatur à sententia Episcopi, qui eam tulit etiam tanquam Sedis Apostol. delegatus, ex facultate Decretorum huius Concili, nihil est derogatum iurisdictioni Metropolitanorum, c. Licit, de off. ord.

⁵ A diffinitiua vim habente.] Fuit resolutum sub die 4. Augusti 1588 quod quando fuit appellatum à diffinitiue vim habente, cuius gradamen per appellationem à diffinitiua reparari nequeat, & gravamen fuerit justificatum, quo iure Concil. non disponat, an causa principalis remittenda sit Ordinario, sed id remanet in dispositio- neiuris communis.

⁶ A diffinitiua reparari nequeat.] Intelligitur etiam hoc de grauamine indebitæ carcerationis. Ideoq; Ordinarius tenetur huic appella- tioni deferre, & finire processum; interim tamen eo remanente in carceribus, donec iudex appellatiois causa cognita aliud ius- ferat.

Metropolitanus, quando ad eum appellatur, in causis concernen- tibus explicationem Decretorum Concil. Trident. à cognitione ea- rum abstinere debet.

⁷ Adhac, causa matrimoniales.] Hoc decretum non repugnat, quin Abbatis habentibus iurisdictionem pleno iure spiritualē & tem- poralem, causæ matrimoniales & criminales committi possint & debeant.

An hoc Decretum sustulerit etiam res iudicatas, quæ innitebantur priuilegijs ante Concilium ipsum obtentis? Congregatio die 9. April. 1587 in via Salernitana censuit affirmatiue, vid. Sustulisse, quia sen- tencia, quæ innititur priuilegio, non dat plus roboris priuilegijs, quam de se habeat sed solum imponit finem liti.

Constitutiones editæ in Synodo Diœcesana Hispalensi non po- tent executioni demandari, pendente iudicio in Rota super ea- rum nullitate, & prætentis attentatis. Hoc eam inhibgit Interpretum Congregatio; & quidem iustis admodum ex causis, vide sicet, quia regulariter nullitas exceptio retardat executionem. Et præser- tum, quando nullitas prætenditur prouenire ex defectu iurisdictio- nis, quia donec pendet iudicium attentatorum, non potest procedi in causa principali, suspendit enim causam tam petitorij, quam pos- sessionis. Tertio, quia pendente appellatione nihil est ionuandum, ut titulus lit. pen. nr. Inno. c. non solum de app. in 6. cap. appellatione interposta in princ. 2. q. 6. Doct. l. i. C. de bon. possess. Ita fuit resolutum in Congregatione die 26. Aprilis 1589.

⁸ Causæ matrimoniales.] Congregatio censuit, non sustulisse Con- cilium immemorabilem consuetudinem, & ideo, si Archipresbyter legitimè probauerit se admittendum, hanc iurisdictionem exerceat. Sed quah possessio immemorabilis erit probanda coram codem E- piscopo, & interim Episcopus ipse & quidem solus iurisdictionem exerceat.

9. *Et criminales.* Nisi essent in quasi possessione immemorabili in hoc Concilio non derogatur, si huiusmodi quasi possedentia fuerit tribus sententiis confirmatoribus & contensis.

10. *Non Decani.* Hoc de ecclesiasticis voluit Congregatio in primis, non de Regularibus. Sed per hoc non prohibetur quod Decani possint visitare subditos suos, aliaeque obire ministrare.

Hoc Decretum non le extendit ad illos, qui nullus Decanis sunt, sicut nec ad Decanum, & Capitulum ab Ordinariis immemorabilis ne exemplis, nec ad eos quibus ex privilegio Apostolico, & constitutio etiam immemorabili causarum & controvenerarum, & in ipsis personarumq; ipsis subiectis ratione contractis, regi competet. Itaq; Abbes, Praepositi seu Archipresbyteri nullius Ecclesie, qui Ordinarii iurisdictione ab immemorabili tempore funguntur, non comprehenduntur hoc Decretum.

Quando inferiores Ordinarii volunt procedere in criminalibus, legitur, nec constet de immemorabili quasi possessione Archidiaconi in cognoscendis decidendiisque causulis criminalibus suorum concordum, Decretum hoc non derogatur huic immemorabili possessioni, unde in ea Archipresbyter coquetur, sed Supradicta Causa maius.

11. *Archidiaconi.* Hoc Decretum non impedit ut Archidiaconi cui competentent omnes oblationes, que ex benedictionibus suorum pietatis pluantur, huiusmodi iurisdictiones exercantur, dummodo etus benedictionis relinquatur hic, quibus ex Decret. Concil. c. 1. de refor. matrim. competit. Infr. hoc c. §. Si autem.

12. *Aut altiorum inferiorum iudicio.* Non comprehenduntur inferiores Praepositi, qui sunt nullius Diocesis. Hoc sapientissimum facta visitatione, & ieratatis de iure seruandis non potest cogitare, nec debite punitus, ab eodem denuo potest puniri.

13. *Seu Archidiaconum.* Hoc procedit in Archidiaconi & Decani, qui sunt in Diocesi Episcoporum; non autem in illis, quibus Diocesos, & sic voluit Congregatio.

Quod Decani & ceteri hic nominati, non possint cogolentes in matrimoniales, hoc etiam procedit, si essent exempti.

Si autem isti Decani, Archidiaconi, & ceteri hic expressi, habent aliquod emolumenitum in benedictione annulorum pro Matrimonii, vel alijs similibus, Concilium nihil eis praedicavit: operam remanente saluam dispositionem cap. 1. supr. eadem tellit. Ad matrim. paucis supr. hoc c. §. Archidiaconi.

14. *Expensis suis transferre.* Non contrariatur c. 3. sup. sess. 13. nisi non loquitur de Notario, hic vero de Notario.

15. *Privilégij.* Nota Concilium dumtaxat privalégij & confirmatoribus Ecclesiastum derogare voluisse, ne illarum praetextu datur Episcopus, volens visitare, corriger, & emendare.

REMISSIONES.

* *Oram Ordinariis.*] De inferioribus etiam habentibus iurisdictionem quasi Episcopalem intelligi resoluunt Nau. Conf. 2, num. 4. sub ita de foro comp. Fr. Emman. quæst. Regular. tom. 1. q. 36, art. 4. Farinac. p. 4. decis. 100. Flamin. de Religiat. li. 3. q. 11. num. 19. ibidem. 22. resolut. quod sub verbo Ordinariis comprehenditur etiam Vicarius Episcopi, de quoctiam P. Sanch. de Matrim. li. 3. disp. 19. num. 5. & 17. Gutier. de Matrim. cap. 66. num. 14.

* *Infrabennium.*] Vide Monald. Conf. decis. 94. Aloys. Ricci. in collectaneis decis. p. 4. collect. 1353. in fine, Zerol. in praxi Episcop. p. 1. verbo Instantia, vers. Quartò, & verf. Sextò, tenet hoc tantum filiale in Curia Romana, ubi lis, siue instantia nunquam extinguitur, nisi persentiam.

* *Mota/lites.*] Quando dicatur lis mota? Vide Rebuff. in Mitis nom. 36. pag. 206. ff. de verbis significat. Cabed. p. 2. decis. 15. numer. 11.

* *Alioquin post id spatiuum, &c.*] Quod consensus prorogandi infidictionem tollitur litigantibus in prima instantia, resolut Soar. de Paz in praxi tom. 2. prælud. vlt. num. 18. cum seqq.

* *Neque appellatio, &c.*] Vide Zerol. in praxi Episc. p. 1. verbo Appellatio. §. 1. pag. 29. Soar. de Paz in praxi, tom. 1. p. 6. in proem. num. 25. ubi num. 26. dicit hoc decretum procedere tam in interiorum latitum, tam à iudice Ordinario, quam à delegato, tam in prima instantia, quam in secunda, quia non est correctorum iuris communis, sed potius declaratorum.

* *Vel a diffiniua vim habente.*] Quod sententia, per quam denerat appellatio, sit interlocutoria, habens vim diffiniuæ, assert Valasc. Conf. 47. Idem de præcepto de soluendo testatur Rot. Lutet. decis. 80. Et de sententia, qua iudex pronunciauit aliquem non esse minorem, vel non habere restitutionem, & quod ab ea possit appellari, affirman Gamma. decis. 2. 59. numer. 2. V. vi. decis. 302. Et quod possit appellari à sententia refectionis probationum, admittunt Stephan. Gratian. discept. forens. cap. 77. numer. 11. cum seqq. Surd. decis. 36. Et à sententia delationis iuramenti alteri parti per iudicem facta, non difficiuntur Mynding. cent. 1. obseru. 39. Lancelot. de Attent. p. 1. cap. 12. limit. 50. numero 190. Gonzal ad regulam s. Cantel. Gloss. 9. § 1. in annot. num. 195 Et quod possit appellari à sententia missis in possessionem, tenet Stephan. Gratian. decis. 60. Et ab omnia condemnatione expensarum, firmant Gam. dec. 6. Guid. Papæ. decis. 42. Et quod possit etiam appellari à sententia sequestracionis mulieris, resolut Ann. Alleg. 82. Et à sententia pronunciantur, recuonem esse revocandam probat Amatis. decis. 19. Et à sententia absolutionis instantia dicunt Crescent. decis. 6. Cabe. p. 2. Arresto.

Kk 5

32. in

Trid.
ad 21.

32. in fine. Et à sententia legitimatis personarum, Capell. T. decif. 38. Et à sententia admissionis articulorum amplectientur. G. zal. d. 5. i. in annot. nu. 191. Stephan. Gratian. d. cap. 74. num. 15. in incidentibus in causa suspicionis officialium probat Vincent. Franch. decif. 408.

* An ab interlocutoria, in qua iudex declarat se competenter appellatio? Negant Gam. decif. 159 & 362. Marc. Anton. de Amatis decif. 86. Cabe. p. 1. decif. 156. procedit Ordin. Regia Lusitanorum lib. 3. tit. 20. §. 9. ibi, *Porem no caso*, quæ loquitur de exceptione non competitia de iudicio sacerdotali ad seculari. Affirmant Guido. decif. 10. Mynsing. eent. 3. obser. 35. Aloys. Ricci. in Collect. questionum. p. 4. Collect. 1306. in principio, Thom. Valac. tom. 1. alleg. juris Alleg. 59. num. 5. vbi resolut, quod in causa Remissionis provocantis ad Ordines non expeditur prouocatio à iudice, qui non iudicavit per grauamen, sed per appellationem, procedit Ordin. Reg. Lusitanorum, lib. 2. tit. 1. §. 28. ibi, *Fosso que no caso per remetidos*.

* Et cuius grauamen per appellationem à definitiva reparari possit. Casus damni irreparabilis vide apud Joseph. Ludou. Penit. decif. 83. per totam Ann. Alleg. 82. Surd. decif. 36. Zorol. in principio p. 1. verbo Appella. io. §. 6. Quarant. in Summa Bull. iij. verbo dictio episcopi auctoritas, vers. 18. auctoritas num. 20. Ignat. dd. Villan. Sylva respons. lib. 1. resp. 15. num. 6. latissime Gonزال. ad reg. 1. Cap. Gloss. 9. §. 1. in annot. num. 189. cum multis seqq. Steph. Gratian. forens. cap. 77.

* Quod idem resoluendum sit, & procedat hic tesi, quantum ad grauamen possit reparari, sed mago cum difficultate, auctoracio parris afferunt. Gonزال. ad reg. 8. Cancel. Gloss. 9. 9. 1. num. 6. Bernard. Greut. ad pract. Camera Imp. lib. 1. concl. 129. ad 6. Aloys. Ricci. Curia Archiep. Neap. dec. 93.

* Quod captura afferat damnum non reparabile, & à sententiis locutoria, ut quis in carcerem conieciatur, potest appellari. Hinc Soat. & Donat. à Fin. tom. 2. Commun. opin. li. 9. tit. 3. num. 2. Alipard. decif. 25. lib. 2. Aloys. Ricci. in Collect. decif. p. 3. Collect. vers. Primò, Cald. Pereira in l. Si curatorem verbo, ex numeri 31. D. Baibof. in l. 2. ff. Soluto Matrimon. in principio p. 1. num. 33. Prosper. de Augustino in addit. ad Quarant. in Summa Bullarij, verbo Archiepiscopi auctoritas, vers. 18. Auctoritas 20. l. t. H. pag. 64. & 71. vbi refert sacram Cardinalium Congregationis Concilij, declarauit ita esse intelligendum, & ita huiusmodi grauamine appellari posse, & Ordinatum recessum transferre ad iudicem appellationis, interim tamem non nemo in carcerebus, donec index appellationis causa cognita iussit.

^a Quod tortura afferat damnum irreparabile, tenent Ordin. Reg. Lofitan. lib. 3. tit. 69. §. 1. Hippol. in l. 1. ff. de quæstion. num. 34. Clar. libros. §. finali, quæst. 64. num. 27. Azeued. l. 3. num. 6. tit. 18. lib. 4. nouæ Recopil. Carau. Ritu 249. Aloys. Ricci. d. Collect. 641. vñl. Secundò, & Curia Archiepiscop. Neapol. decis. 13. Zerol. d. verbo Appellatio. §. 9. vbi resoluti, quod quando omnia ritè, & rectè processerunt, ut quia datæ fuerunt, & repulsa concessa, cum essent per ta, & publicatus processus, & auditus reus in omnibus suis iuribus cum eius procuratore, & aduocato, & iudicia non sunt enasata per defensiones, & alia requisita acta sunt, & videatur potius appellari ad dilatandum, & ad differendum sceleris punctiones, tunc non debet admitti appellatio à comminata tortura.

^b Quod à sententia Excommunicationis per Decretum interlocutorium prolatæ detur appellatio, quia continet damnum irreparabile, resolunt Duenh. Reg. 52. fallent. 2. Rebuff. ad leges Galliæ tit. de Fruolis appell. in Rub. sub Glossi. i. in fine vers. Fallit quando grauamen. Gonzal. d. §. 1. in Annot. num. 197.

^c Quod sententia de compromisso faciendo, vel non, contineat grauamen irreparabile, docet Montald. Cons. decis. 29. p. 2. Et de Decreto condemnationis ad tritemes, idem resoluti Vincent. de Franch. dec. 139.

^d Ab his excipiuntur causa, &c.] Quid in beneficijs reseruatis ratione manus appositionis, an possit cognosci in Curia in prima instantia aucta Cardin. Congreg. decrevit, quod sic, teste Gonzal. ad reg. Cancr. Gloss. 52. num. 36. & sequenti.

^e Auditores Cameræ causas obligatione Camerali firmatas in partibus existentes auocare posse, etiam si extra Curiam contrarerint, & licet pendant coram Ordinarijs, resolunt Lanc. de Attentatis, litigante, limit. 15. nu. 8. & cap. 20. limit. 26. Flores Vari. q. lib. 1. quæst. 12. numer. 48. Stephan. Gratian. discept. forens. cap. 118. in hoc.

^f Ad hanc causam matrimoniales, &c.] Vide Gutier. pract. lib. 3. quæst. 25. num. 1. Soar. de Paz. tom. 2. prælud. 1. nu. 8. vbi etiam resoluti hoc Decretum non procedere in iudicibus Ordinum Militarium, ad quos etiam pertinet cognitione causatum grauissimum.

^g Et alimenta, & expensas litis velis subministrare.] Vide Crescent. decis. 233. Aloys. Ricci. in Collect. decis. p. 4. Collect. 853. in med.

^h Eo quod negligenter.] An propter negligentiam Episcopi deuoluatur iuridictio ad Archiepiscopum? Affirmant Afflict. in cap. Imperialè, §. 33. de prohibita feudi alienat. per Feder. Prosp. de Augustino in addit. ad Quarant. in Summa Bullarij, verbo Archiepiscopæ auctoritas, ver. 19. auctoritas, in fine lit. M.

ⁱ Præterea si quis in sensibus à iure permisit, &c.] Vide Steph. Gratian.

Tric
orat.

gian. discept. forensi. cap. 121. num. 15. vbi à num. 18. cum mītē dicit, quod hęc Conciliū dispositio habet locum etiam iudiciorum in partibus coram iudice delegato. Et procedere in quocunq[ue] dice censuisse Rot. in vna Maiorig. Officij Penitentiarij. Ram Illustris. Blanchetto refert Aloys. Ricci. in Collect. de collect. 1356.

v. Et alii quibuscunq[ue] consuetudinibus.] Sacram Cardin. Cap. censuisse immemorables sub hoc Decreto non comprehendit soluit Gonzal. ad reg. 8. Cancel. Gloss. 33. num. 5.

C A P V T X X I.

Hoc capitulum continet aliquid particular.

Cupiens sancta Synodus, vt ex decretis ab eius
nulla vñquam futuris temporibus dubiis
casio oriatur, verba illa, posita in decreto, publicis
^{a Suprā, Sess.} fatione prima, sub Beatissimo Domino nostro Pio Quarto
videlicet: Quæ proponentibus Legatis, ac Prelatis
ad horum temporum leuandas calamitates, letas
das de religione controversias, coercendas linguis
losas, depravatorum morumabus corrigendos, &
siæ veram & Christianam pacem conciliandam apud
donea ipsi sancta Synodo videbuntur; explicando detin-
rat, mentis suæ non fuisse, vt in prædictis verbis
ratio tractandi negotia in generalibus Concilijs
parte immutaretur; neque noui quidquam, praesertim
quod à sanctis Canonibus, vel generalium Synodorum
forma haec tenus statutum est, cuiquam adderetur,
detraheretur.